
6.5.3 Tarbijate informeerimine
elektrienergia päritolust

Taastuvenergia laialdasel kasutuselevõtul loetakse väga oluliseks tarbijate
informeerimist ja nende teavitamist tarnitava elektrienergia päritolust ja toodanguga
kaasnevatest keskkonnamõjudest. Seetõttu on seatud elektrimüüjale selged
kohustused tarbijatele jagatava informatsiooni osas.

Elektrituruseaduse § 751 järgi esitab müüja tarbijale tarbitud elektrienergia eest
esitatava arvega koos järgmised andmed keskkonnamõjude osas:

elektribörsilt ostetud elektrienergia osakaal müügiperioodile eelnenud
aruandeaastal;
tarnitud elektrienergiast päritolutunnistustega tõendatud osa;
tarnitud elektrienergiast päritolutunnistustega tõendamata osa, kasutades
põhivõrguettevõtja avaldatud segajääki;
viide veebilehele, kus on esitatud andmed keskkonnamõju kohta, mis on
põhjustatud müügiperioodile eelnenud aruandeaastal müüja tarnitud
elektrienergia tootmisel tekkinud CO2 ja SO2 emissioonidest, ladestatavast
põlevkivituhast ning radioaktiivsetest jäätmetest.

Tagamaks, et müüja poolt tarbijale tarnitud elektrienergia eest esitataval arvel ja
muudel müüja väljastatavatel reklaammaterjalidel on esitatud elektrienergia
tootmiseks kasutatud energiaallikate õige jaotus müügiperioodile eelnenud
aruandeaastal, kohustab elektrituruseaduse paragrahvi 751 lõige 4 müüjat
kasutama audiitori teenuseid. Audiitori ülesanne on kontrollida, kas müüja poolt
tarbijatele esitatavates andmetes toodud kasutatud taastuvenergia kogus
(protsentides) on tõendatud päritolutunnistustega, mille kasutamisest tarbijatele
elektrienergia päritolu tõendamiseks on põhivõrguettevõtjale teada antud.

Euroopa Liit pöörab lisaks taastuvenergia tootmise edendamisele suurt tähelepanu
ka nõudluse edendamisele ja tarbijate teadlikkuse kasvule taastuvenergia osas.
Hetkel on taastuvenergia põhilised tarbijad valdavalt suurfirmad ja omavalitsused,
kes järgivad erinevaid keskkonnaalaseid eesmärke ja leppeid. Eesmärk on, et iga



tarbija oleks teadlik, millistest allikatest pärineb tema poolt tarbitud elektrienergia.
Elektrimüüjatelt on võimalik osta tavahinnast mõnevõrra kallimaid nii-öelda
roheenergia pakette, mille tuludest finantseeritakse tihti erinevaid
keskkonnaprojekte. Igal elektrimüüjal on õigus pakkuda enda tootestatud
taastuvenergia pakette, kuid kõik vastavad paketid peavad olema samas mahus
tõendatud päritolutunnistustega.

Elering töötab välja tarbijatele infoportaali, et tarbijaid informeerida tarbitava elektri
päritolust seda nii energialiigi kui ka geograafilise päritolu osas ja sellega seotud CO
2 heitkogusest. Andmeid on võimalik kasutada oma süsiniku jalajälje hindamisel ja
kestlikkuse aastaaruannete koostamisel.


